

**TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA****NIT 890.905.419**

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO - INDIVIDUAL

EN PESOS COLOMBIANOS

POR EL PERÍODO DE NOVIEMBRE 2024 Y NOVIEMBRE 2023

INGRESOS		NOVIEMBRE 2024	NOVIEMBRE 2023	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
	NOTA				
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	4	\$ 11,904,124,277	\$ 44,726,281,743	-\$ 32,822,157,466	-73.38%
Servicios Educativos		\$ 11,904,124,277	\$ 44,726,281,743	-\$ (32,822,157,466)	-73.38%
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	4	\$ 76,603,648,063	\$ 41,672,081,854	\$ 34,931,566,209	83.82%
Para proyectos de Inversión		\$ 2,129,961,289	\$ 6,832,537,246	-\$ (4,702,575,957)	-68.83%
Para gastos de funcionamiento		\$ 4,587,366,897	\$ 2,450,212,783	\$ 2,137,154,114	87.22%
Transferencias del Departamento		\$ 22,395,872,133	\$ 20,652,911,309	\$ 1,742,960,824	8.44%
Transferencias de la Nación		\$ 47,490,447,744	\$ 6,129,942,289	\$ 41,360,505,455	674.73%
Bienes recibidos sin contraprestación		\$ -	\$ 5,606,478,227	-\$ (5,606,478,227)	-100.00%
COSTO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	6	\$ 64,773,233,480	\$ 52,894,749,072	\$ 11,878,484,408	22.46%
Servicios Educativos		\$ 64,773,233,480	\$ 52,894,749,072	\$ 11,878,484,408	22.46%
EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL		\$ 23,734,538,860	\$ 33,503,614,525	-\$ 9,769,075,665	-29.16%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN					
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5	\$ 20,583,991,329	\$ 22,860,472,481	-\$ 2,276,481,152	-9.96%
Sueldos y Salarios		\$ 5,673,589,880	\$ 5,153,417,207	\$ 520,172,673	10.09%
Contribuciones Imputadas		\$ 5,349,679	\$ 16,224,691	-\$ (10,875,012)	-67.03%
Contribuciones Efectivas		\$ 2,109,145,990	\$ 1,870,981,957	\$ 238,164,033	12.73%
Aportes sobre la nómina		\$ 176,924,980	\$ 165,544,400	\$ 11,380,580	6.87%
Prestaciones sociales		\$ 2,130,727,672	\$ 2,141,704,990	-\$ (10,977,318)	-0.51%
Gastos de Personal Diversos		\$ 156,829,268	\$ 235,145,023	-\$ (78,315,755)	-33.31%
Gastos Generales		\$ 7,756,393,567	\$ 7,267,228,959	\$ 489,164,608	6.73%
Impuestos, contribuciones y tasas		\$ 279,828,369	\$ 275,896,731	\$ 3,931,638	1.43%
Depreciación de propiedades, planta y equipo		\$ 1,796,489,611	\$ 473,202,915	\$ 1,323,286,696	279.64%
Amortización de activos intangibles		\$ 38,164,597	\$ 35,105,208	\$ 3,059,389	8.71%
Provisión Litigios y Demandas		\$ 460,547,716	\$ -	\$ 460,547,716	100.00%
Otras Transferencias		\$ -	\$ 5,226,020,400	-\$ (5,226,020,400)	-100.00%
EXCEDENTE OPERACIONAL		\$ 3,150,547,531	\$ 10,643,142,044	-\$ 7,492,594,513	-70.40%
OTROS INGRESOS	4	\$ 7,546,664,859	\$ 8,739,959,826	-\$ 1,193,294,967	-13.65%
Financieros		\$ 7,072,546,895	\$ 7,886,382,882	-\$ (813,835,987)	-10.32%
Ingresos Diversos		\$ 474,117,964	\$ 853,576,944	-\$ (379,458,980)	-44.46%
OTROS GASTOS	5	\$ 205,864,767	\$ 37,117,984	\$ 168,746,783	454.62%
Comisiones		\$ 3,672,486	\$ 455,748	\$ 3,216,738	705.82%
Gastos diversos		\$ 202,192,281	\$ 32,928,915	\$ 169,263,366	514.03%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios		\$ -	\$ 3,733,321	-\$ (3,733,321)	-100.00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		\$ 10,491,347,623	\$ 19,345,983,886	-\$ 8,854,636,263	-45.77%

LEONARDO GARCIA BOTERO
RectorELICE SUAREZ PINTO
Contador Público T.P. 54719-T
Profesional Universitario ContabilidadHERNAN DARIO HINCAPIE LONDOÑO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario